

Euskadiko Osasun Publikoko laborategian instalatutako erabilera orokorreko ekipoa mantentzea.

Argitaratze-data: 2024/07/12 09:26

Espedientea: 194/2024-S

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Aurkezteko epean

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 41.501,81

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 50.217,19

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Salud_eu

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea:	Euskadiko Osasun Publikoko laborategian instalatutako erabilera orokorreko ekipoa mantentzea.
Espedientea:	194/2024-S
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Aurkezteko epean
Tramitazioa:	Arrunta

Adjudikazio-prozedura:	Ireki sinplifikatua
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Salud_eu
Kontratazio-organoa:	Araubide Juridiko, Ekonomiko eta Zerbitzu Orokorretako Zuzendaria
Erakunde izapidetzailea:	S4833001C - Salud_eu
Kontratazio-mahaia:	Kontratazio Mahaia - Osasuna
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Maitane Korta Ramón

Helbidea: Dirección de Régimen Jurídico, Económico y Servicios Generales
Helbide elektronikoa: m-kortaramon@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945019177

Harreman teknikoa: Izen-abizenak: Inmaculada García Robles
Helbidea: Laboratorio Salud Pública de Euskadi
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>
Helbide elektronikoa: i-garciarobles@euskadi.eus
Telefonoa: +34 944031502

Irekitzeko gutxieneko quoruma: 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: Eusebio Bueno Cruz
Funtzioa: Besterik
Izena: INMACULADA GARCIA ROBLES
Funtzioa: Besterik
Izena: Olatz Bolinaga Maiaviabarrena
Funtzioa: Besterik
Izena: Jon Iñaki Alvarez Uriarte
Funtzioa: Besterik
Izena: Maitane Korta Ramón
Funtzioa: Idazkari
Izena: Karmele Diaz De Lezana Guinea
Funtzioa: Ordezko

Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk: Izena: Conchi López López
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Herria: Vitoria-Gasteiz
Posta-kodea: 01010
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 50530000-9 - Makineriaren konpontze- eta mantentze-zerbitzuak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:	NUTS kodea: ES211 Nagusia: Ez Deskribapena: Araba/Álava NUTS kodea: ES212 Nagusia: Ez Deskribapena: Gipuzkoa NUTS kodea: ES213 Nagusia: Bai Deskribapena: Bizkaia
Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua	Ez
Sortaka zatitzea:	Bai
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Ez
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Urteak
Epea:	1
Luzapenak :	Bai
Luzapenen kopurua:	1
Luzapenen deskribapena:	2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai

Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 75 Irizpidea: Matxuren aurrean aurrez aurre erantzuteko epea Ponderazioa: 8 Irizpidea: Laneko segurtasunaren eta osasunaren kalitateari eta kudeaketari buruzko irizpideak. Ziurtagiriak edukitzea Ponderazioa: 5 Irizpidea: Gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren arloa Ponderazioa: 5 Irizpidea: Ingurumena errespetatzearekin eta zaintzearekin lotutako ezaugarriak Ponderazioa: 7
Aurreikusitako hautagaien kopurua:	0
Hautagaien gutxieneko kopurua:	0
Gehieneko hautagai kopurua::	0
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945019204
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez

Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Bai
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua: Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko: Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea: Ez

Fitxategiko oharrak: Gastua baimentzea

Aldizkako kontratuak dira : Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Bai

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 83.003,62

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 41.501,81

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	50.217,19
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):	BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
Behin-behineko bermea:	Ez
Behin betiko bermea:	Bai
Behin betiko bermearen zenbatekoa:	lote bakoitzaren lizitazio-zenbatekoaren % 5, BEZik gabe.

Fitxategiak

Fitxategiak:	Fitxategiaren izena: 01 Autorización gasto 194-2024-S.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: Gastua baimentzea Fitxategiaren izena: Anexo I-1.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: I-1 eranskina Fitxategiaren izena: Anexo I.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: I eranskina Fitxategiaren izena: 02 Resol.inicio 194-2024-S.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: Espedientea hasteko ebazpena Fitxategiaren izena: EquiposMenores_Checklist.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: checklist-A Fitxategiaren izena: Criterios de valoración.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: Balorazio-irizpideak Fitxategiaren izena: Memoria para la contratación.pdf Fitxategi mota: Justifikazio-memoria Fitxategiaren izena: Pliego Bases Técnicas.pdf Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria Fitxategiaren izena: PCAP 194-2024-S_.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiaren izena: Informe Jurídico.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiko oharrak: Txosten juridikoa Fitxategiaren izena: 04 Aprob. expediente.pdf Fitxategi mota: Espedientea onartzea Fitxategiaren izena: 05 Composición Mesa.pdf Fitxategi mota: Mahaiaren osaera Fitxategiaren izena: PCAP EUSKERAZ 194-2024-S.pdf Fitxategi mota: Beste batzuk
---------------------	---

Fitxategiko oharrak: Administrazio-klausulen agiria

Sortak

Sortak:

Identifikatzailea: 1. Lotea
 Kontratuaren xedea: Autoklabeak
 Zenbatetsitako balioa: 13.040
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 6.520
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 7.889,2
 EBren funtsekin finantzatuta: Ez
CPVak
 CPV: 50530000-9 - Makineriaren konpontze- eta mantentze-zerbitzuak
 Nagusia: Bai
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak
 NUTS kodea: ES211
 Nagusia: Ez
 Deskribapena: Araba/Álava
 NUTS kodea: ES212
 Nagusia: Ez
 Deskribapena: Gipuzkoa
 NUTS kodea: ES213
 Nagusia: Bai
 Deskribapena: Bizkaia
 Ez
 Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak: Bai
 Luzapenen deskribapena: 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra
 Sortaren iraupena: Urteak
 Epea: 1
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide
 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute: Ez
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)
 Irizpidea: Ingurumena errespetatzearekin eta zaintzearekin lotutako ezaugarriak
 Ponderazioa: 7

	Irizpidea: Laneko segurtasunaren eta osasunaren kalitateari eta kudeaketari buruzko irizpideak. Ziurtagiriak edukitzea Ponderazioa: 5	
	Irizpidea: Gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren arloa Ponderazioa: 5	
	Irizpidea: Matxuren aurrean aurrez aurre erantzuteko epea Ponderazioa: 8	
	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 75	
Identifikatzailea: 2. Lotea Kontratuaren xedea: Segurtasun-kabina mikrobiologikoak Zenbatetsitako balioa: 4.638 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 2.319 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 2.805,99 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez CPVak CPV: 50530000-9 - Makineriaren konpontze- eta mantentze-zerbitzuak	
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Nagusia: Bai Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak NUTS kodea: ES211 Nagusia: Ez Deskribapena: Araba/Álava NUTS kodea: ES212 Nagusia: Ez Deskribapena: Gipuzkoa NUTS kodea: ES213 Nagusia: Bai Deskribapena: Bizkaia Ez	
Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Luzapenak: Luzapenen deskribapena: 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra Sortaren iraupena: Urteak Epea: 1 Adjudikatze irizpideak: Hainbat irizpide Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua: 0 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo	Ez Bai	
	Ez	

katalogo elektroniko bat eduki
 behar dute:

**Kostuari buruzko irizpideak
 (irizpide bat baino gehiago
 badaude)**

Irizpidea: Ingurumena
 errespetatzearekin eta
 zaintzearekin lotutako ezaugarriak
 Ponderazioa: 7

Irizpidea: Laneko segurtasunaren
 eta osasunaren kalitateari eta
 kudeaketari buruzko irizpideak.
 Ziurtagiriak edukitzea
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Gizonen eta emakumeen
 arteko berdintasunaren arloa
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Matxuren aurrean aurrez
 aurre erantzuteko epea
 Ponderazioa: 8

Irizpidea: Prezioa
 Ponderazioa: 75

Identifikatzailea: 3. Lotea
 Kontratuaren xedea: Waldner gas-
 bitrinak
 Zenbatetsitako balioa: 11.640
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik
 gabe: 5.820
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa
 barne: 7.042,2
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez
CPVak
 CPV: 50530000-9 - Makineriaren
 konpontze- eta mantentze-
 zerbitzuak

Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
 kodeak**

NUTS kodea: ES213

Nagusia: Deskribapena: Bizkaia

Bai

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak:
 Luzapenen deskribapena: 2025eko
 urtarrilaren 1etik 2025eko
 abenduaren 31ra
 Sortaren iraupena: Urteak
 Epea: 1
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat
 irizpide
 Aurreikusitako hautagaien
 kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Ez

Bai

Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute:

Ez

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Ingurumena errespetatzearekin eta zaintzearekin lotutako ezaugarriak
 Ponderazioa: 7

Irizpidea: Laneko segurtasunaren eta osasunaren kalitateari eta kudeaketari buruzko irizpideak.
 Ziurtagiriak edukitzea
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren arloa
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Matxuren aurrean aurrez aurre erantzuteko epea
 Ponderazioa: 8

Irizpidea: Prezioa
 Ponderazioa: 75

Identifikatzailea: 4. Lotea
 Kontratuaren xedea: Erauzketa-kanpaiak
 Zenbatetsitako balioa: 2.806
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 1.403
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 1.697,63
 EBren funtsekin finantzatuta:

Ez

CPVak

CPV: 50530000-9 - Makineriaren konpontze- eta mantentze-zerbitzuak

Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak

NUTS kodea: ES211

Nagusia: Ez

Deskribapena: Araba/Álava

NUTS kodea: ES212

Nagusia: Bai

Deskribapena: Gipuzkoa

Ez

Aldaerak onartzen dira:
 Aldaeren gehieneko kopurua: 0
 Luzapenak:

Bai

Luzapenen deskribapena: 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra
 Sortaren iraupena: Urteak

Epea: 1
 Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide
 Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0
 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
 Gehieneko hautagai kopurua: 0
 Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute: Ez

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Ingurumena errespetatzearekin eta zaintzearekin lotutako ezaugarriak
 Ponderazioa: 7

Irizpidea: Laneko segurtasunaren eta osasunaren kalitateari eta kudeaketari buruzko irizpideak. Ziurtagiriak edukitzea
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren arloa
 Ponderazioa: 5

Irizpidea: Matxuren aurrean aurrez aurre erantzuteko epea
 Ponderazioa: 8

Irizpidea: Prezioa
 Ponderazioa: 75

Identifikatzailea: 5. Lotea
 Kontratuaren xedea: Millipore ura ekoizteko ekipoak
 Zenbatetsitako balioa: 33.897,62
 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 16.948,81
 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 20.508,06
 EBren funtsekin finantzatuta: Ez

Ez

CPVak
 CPV: 50530000-9 - Makineriaren konpontze- eta mantentze-zerbitzuak

Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak

NUTS kodea: ES212

Nagusia: Ez

Deskribapena: Gipuzkoa

NUTS kodea: ES213

Nagusia: Bai

Deskribapena: Bizkaia

Aldaerak onartzen dira:

Ez

Aldaeren gehieneko kopurua: 0
Luzapenak: Bai
Luzapenen deskribapena: 2025eko
urtarrilaren 1etik 2025eko
abenduaren 31ra
Sortaren iraupena: Urteak
Epea: 1
Adjudikatze irizpideak: Hainbat
irizpide
Aurreikusitako hautagaien
kopurua: 0
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0
Gehieneko hautagai kopurua: 0
Eskaintzak katalogo elektroniko Ez
gisa aurkeztu behar dira, edo
katalogo elektroniko bat eduki
behar dute:

**Kostuari buruzko irizpideak
(irizpide bat baino gehiago
badaude)**

Irizpidea: Ingurumena
errespetatzearekin eta
zaintzearekin lotutako ezaugarriak
Ponderazioa: 7
Irizpidea: Laneko segurtasunaren
eta osasunaren kalitateari eta
kudeaketari buruzko irizpideak.
Ziurtagiriak edukitzea
Ponderazioa: 5
Irizpidea: Gizonen eta emakumeen
arteko berdintasunaren arloa
Ponderazioa: 5
Irizpidea: Matxuren aurrean aurrez
aurre erantzuteko epea
Ponderazioa: 8
Irizpidea: Prezioa
Ponderazioa: 75

Identifikatzailea: 6. Lotea
Kontratuaren xedea: Urgintza-
ekoizpenerako ekipoak
Zenbatetsitako balioa: 16.982
Kontratuaren aurrekontua, BEZik
gabe: 8.491
Kontratuaren aurrekontua, BEZa
barne: 10.274,11
EBren funtsekin finantzatuta:

Ez
CPVak
CPV: 50530000-9 - Makineriaren
konpontze- eta mantentze-
zerbitzuak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBn:

Bai
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS
kodeak**
NUTS kodea: ES211

	Nagusia:	Bai
	Deskribapena: Araba/Álava	
	NUTS kodea: ES212	
	Nagusia:	Ez
	Deskribapena: Gipuzkoa	
	Ez	
Aldaerak onartzen dira:		
Aldaeren gehieneko kopurua: 0		
Luzapenak:	Bai	
Luzapenen deskribapena: 2025eko urtarrilaren 1etik 2025eko abenduaren 31ra		
Sortaren iraupena: Urteak		
Epea: 1		
Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide		
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0		
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0		
Gehieneko hautagai kopurua: 0		
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:	Ez	

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)

Irizpidea: Ingurumena errespetatzearekin eta zaintzearekin lotutako ezaugarriak	Ponderazioa: 7
Irizpidea: Laneko segurtasunaren eta osasunaren kalitateari eta kudeaketari buruzko irizpideak. Ziurtagiriak edukitzea	Ponderazioa: 5
Irizpidea: Gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren arloa	Ponderazioa: 5
Irizpidea: Matxuren aurrean aurrez aurre erantzuteko epea	Ponderazioa: 8
Irizpidea: Prezioa	Ponderazioa: 75

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2024/07/29 10:00

Plikak irekitzea Gutun-azal bakarra: Deskribapena: Irekiera bakarra
Irekitze-data: 2024/09/05 10:00
Publikoa: Bai

Lekua: I. aretoa: plikak irekitzea. Eusko Jaurlaritz. Vitoria-Gasteiz
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko
informazioa: Irekia

Eskaintzak kudeatzea

Ebazpena

Kontratua

Argitalpenak

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Errekurtsoa